
創業 40周年のご挨拶 

 

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当社は 1984年 7月 10日の創業以来、皆様の温かいご支援により、本年で 40周年を迎えることと

なりました。この節目に際し、これまでのご愛顧に対し、心より厚く御礼申し上げます。 

創業当初は、社員一人、社長一人という小さな規模からスタートしましたが、現在では社員、役員含め

て 40名体制となり、この成長の一つひとつに皆様のご支援があったことを心から感謝いたします。 

当社は「信頼を売ります」という企業理念のもと、業務システムの開発・販売を通じて、社会基盤・産業

基盤に微力ながら貢献してまいりました。年金事業においては「豊かな老後」のために、電力事業におい

ては「電気供給の安全・安心」のために、IT による技術革新と持続可能な事業成長に向けた取り組み

を続けております。これらの事業活動を通じて、社員とその家族、お客様、そして社会からの信頼を築くこ

とを重要視し、その三位一体の信頼がなければ、持続的な事業運営は成り立たないと考えております。 

社員の働きがいと自己成長を通じて、会社の成長を支えると同時に、お客様からの信頼をいただくことが

使命であり、社会全体への貢献につながると信じております。お客様との信頼関係を築くためには、品質

の向上とサービスの提供を追求し、お客様のご期待に応え続けることが不可欠です。また、社会からの信

頼を築くためには、持続可能な事業活動と地域貢献を通じて社会的な価値を創造し続けることが重要

です。 

今後も、これらの価値を基に、社員一同が連携し、より良い未来の実現に向けて邁進してまいります。

引き続き、ご支援とご指導を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

結びに、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

2024年 7月 10日 

株式会社三光システム 

代表取締役社長 

白石光一 


